
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 247 DEL 18-03-2014

DETERMINAZIONE

N. 14 DEL 18-03-2014
SETTORE DI DIREZIONE

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a
tempo indeterminato di "Dirigente amministrativo". Nomina commissione
esaminatrice.

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la determinazione R.G. n° 70 del 28/01/2014, con la quale è stato approvato un bando
di concorso per n° 1 posto di “Dirigente amministrativo” (qualifica unica dirigenziale), in
esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale n° 32 del 12/03/2013, con la quale è
stata approvata la programmazione triennale del fabbisogno di personale 2013/2015;

ACCERTATO che il bando di concorso è stato pubblicato per estratto sulla Gazzetta
Ufficiale della Repubblica Italiana – 4ª serie speciale Concorsi ed Esami n° 13 del
14/02/2014, nonché integralmente all’albo pretorio on line e sul sito istituzionale del Comune
e che la scadenza per la presentazione delle domande era fissata al 17/03/2014;

DATO ATTO che occorre procedere alla nomina della commissione esaminatrice;

VISTO l’art. 74 del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi,
approvato con deliberazione G.C. n° 9 del 22/01/2013, che disciplina la nomina delle
commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici, il quale prevede che nelle selezioni per le
qualifiche dirigenziali la stessa sia presieduta dal Direttore Generale o dal Segretario
Generale;

DATO ATTO che la posizione dirigenziale da ricoprire è, in prima istanza, quella connessa
alla direzione del Settore “Affari generali e legali” e che pertanto occorre individuare i
membri della commissione tra esperti in materie giuridiche e amministrative;



ACQUISITA la disponibilità a far parte della commissione dei seguenti esperti:
dott.ssa Maria Cecilia Tosi, Dirigente della Direzione “Patrimonio, Espropri,
Gestione immobili e Trasporto pubblico locale” della Provincia di Firenze (curriculum
allegato 1);
avv. Leonardo Lascialfari, del Foro di Firenze (curriculum allegato 2);

ACCERTATO che, con nota del Coordinatore del Dipartimento III della Provincia di
Firenze prot. n° 649/2014 del 17/3/2014, la dott.ssa Tosi ha ottenuto l’autorizzazione al
conferimento dell’incarico ai sensi dell’art. 53, comma 2, del D.Lgs. n° 165/2001;

VISTI:
gli articoli 75 e 76 del vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei-
servizi;

i punti 6.5 e 6.6 del vigente “Piano di azioni positive per le pari opportunità”, approvato-
con deliberazione G.C. n° 148 del 2/10/2012;

il D.P.R. 9 maggio 1994, n° 487 e successive modifiche ed integrazioni;-

il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni e, in particolare,-
gli articoli 35, comma 3, lett. e), e 35-bis, comma 1, lett. a);

VISTO il decreto del Sindaco n° 9 del 15/06/2009, con il quale il sottoscritto è stato nominato
Direttore Generale dell’Ente;

DETERMINA

di nominare la commissione esaminatrice del concorso pubblico per titoli ed esami per la1)
copertura di n° 1 posto di “Dirigente amministrativo”, il cui bando è stato approvato con
determinazione n° 70 del 28/01/2014, nei seguenti termini:
Presidente: dott.ssa Patrizia Landi, Segretario Generale del Comune di Sesto
Fiorentino;
Membro esperto: dott.ssa Maria Cecilia Tosi, Dirigente della Direzione “Patrimonio,
Espropri, Gestione immobili e Trasporto pubblico locale” della Provincia di Firenze
(curriculum allegato 1);
Membro esperto: avv. Leonardo Lascialfari, del Foro di Firenze (curriculum allegato
2);

di dare atto che, ai sensi dell’art. 74, comma 4, del Regolamento sull’ordinamento2)
generale degli uffici e dei servizi, le funzioni di segretario verranno affidate ad un
dipendente a tempo indeterminato del Comune di Sesto Fiorentino, inquadrato in
categoria B3 o superiore, nominato con proprio atto dal presidente della Commissione;

di riservarsi di procedere, con successivo atto, alla nomina dei membri aggiunti per le3)
prove di lingua straniera e di informatica;

di dare atto che ai membri esterni spettano i compensi nella misura prevista dall’art. 76 del4)
citato Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, che saranno
esattamente quantificati e liquidati a conclusione della procedura concorsuale;

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 14 DEL 18-03-2014 - Reg. Gen. N. 247 DEL 18-03-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di dare atto altresì che le risorse necessarie al pagamento dei compensi di cui sopra,5)
quantificabili presuntivamente in € 1.300,00, sono disponibili sul cap. 6220 “Spese per
concorsi a posti vacanti in organico” del Bilancio 2014.

Sesto Fiorentino, 18-03-2014

IL DIRETTORE GENERALE
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 14 DEL 18-03-2014 - Reg. Gen. N. 247 DEL 18-03-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a
tempo indeterminato di "Dirigente amministrativo". Nomina commissione
esaminatrice.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 18-03-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE DI DIREZIONE N. 14 DEL 18-03-2014 - Reg. Gen. N. 247 DEL 18-03-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


